Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

08 декабря 2022 года                                                                                                 № 33
О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Сорска от 21.12.2021г.
 № 424 «О  бюджете  города Сорска

Республики Хакасия  на 2022 год

и на плановый период 2023-2024 годов»
(в редакции от 26.01.2022г. № 436,

от 15.02.2022г. № 437, от 29.03.2022г. № 450,

от 27.04.2022г. № 463, от 24.05.2022г. № 466,

от 28.06.2022г. № 485, от 04.08.2022г. № 487,

от 17.08.2022г. № 488, от 27.09.2022г. № 12,

от 17.10.2022г. № 15, от 24.11.20222г. № 23)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 21.12.2021г. № 424 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» (в редакции от 26.01.2022г. № 436, от 15.02.2022г. № 437, от 29.03.2022г. № 450, от 27.04.2022г. № 463, от 24.05.2022г. № 466, от 28.06.2022г. № 485, от 04.08.2022г. № 487, от 17.08.2022г. № 488, от 27.09.2022г. № 12, от 17.10.2022г. № 15, от 24.11.20222г. № 23).

2. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хакасия (далее - местный бюджет) на 2022 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 798 583,2 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 802 571,6 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 3 988,4 тыс. руб.»

3. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2022 год»:

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	807 633,2

цифры «807 633,2» заменить цифрами «810 583,2»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	810 101,6

цифры «810 101,6» заменить цифрами «813 051,6».

4. В приложении 3 «Доходы бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2022 год»:
в строке:
	000   1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 606,6

цифры «182 606,6» заменить цифрами «185 406,6»;

в строках:
	000   1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	154 761,4

	000   1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	154 761,4

цифры «154 761,4» заменить цифрами «157 561,4»;

в строке:
	000   1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	153 962,4

цифры «153 962,4» заменить цифрами «156 762,4»;

в строках:
	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	613 026,6

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	613 026,6

цифры «613 026,6» заменить цифрами «613 176,6»;

в строке:
	000   2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	166 182,9

цифры «166 182,9» заменить цифрами «166 332,9»;

в строках:
	000   2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	149 950,0

	000   2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	149 950,0

цифры «149 950,0» заменить цифрами «150 100,0»;

в строке:
	000   2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	883,0

цифры «883,0» заменить цифрами «1 033,0»;

в строке:
	Итого:
	795 633,2

цифры «795 633,2» заменить цифрами «798 583,2».

5. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия»:

в строке:

	Национальная экономика
	04

	116 194,2

цифры «116 194,2» заменить цифрами « 119 144,2»;

в строке:

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	2 634,0

цифры «2 634,0» заменить цифрами «2 784,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	86 479,0

цифры «86 479,0» заменить цифрами «89 279,0»;

в строке:

	ИТОГО

	799 621,6

цифры «799 621,6» заменить цифрами «802 571,6».

6. В приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2022 год»:

в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	343 080,2

цифры «343 080,2» заменить цифрами «346 030,2»;

в строке:

	Национальная экономика
	902
	04

	115 094,2

цифры «115 094,2» заменить цифрами «118 044,2»;

в строках:

	Сельское хозяйство и рыболовство
	902
	04
	05

	2 634,0

	МП «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город Сорск»
	902
	04
	05
	5500000000

	2 634,0

цифры «2 634,0» заменить цифрами «2 784,0»;

в строках:

	Осуществление отдельных государственных по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	902
	04
	05
	5500070260

	883,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	04
	05
	55 00070260
	240
	883,0

цифры «883,0» заменить цифрами «1 033,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	85 379,0

цифры «85 379,0» заменить цифрами «88 179,0»;

в строках:

	Увеличение расходов на уставный капитал МУП «Новый дом»
	902
	04
	12
	8100002002

	84 820,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров. Работ, услуг
	902
	04
	12
	8100002002
	810
	84 820,0

цифры «84 820,0» заменить цифрами «87 620,0»;

в строке:

	ИТОГО

	799 621,6

цифры «799 621,6» заменить цифрами «802 571,6».

7. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета города Сорска Республики Хакасия в 2022 году»:

в строке:

	6
	Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город Сорск
	5500000000
	2 634,0

цифры «2 634,0» заменить цифрами «2 784,0»;

в строке:

	ИТОГО

	611 900,2

цифры «611 900,2» заменить цифрами «612 050,2».

8. Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.
9. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Совета депутатов города Сорска                                                 Г.В. Веселова

Глава города Сорска                                                                                               В.Ф. Найденов